



CITTÀ DI PERGOLA

Medaglia d'oro al Risorgimento
Provincia di Pesaro e Urbino

SETTORE IV – Servizi alla Persona

Tel: 0721/7373278-0721/7373277-0721/7373271

Fax: 0721/735616

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Pergola, 29 agosto 2017

Oggetto: BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL CENTRO SOCIO-EDUCATIVO RIABILITATIVO “MARGHERITA” PERIODO dal 16 ottobre 2017 al 15 aprile 2018

GARA N. 6792457

CIG N. 7136774C34

Scadenza presentazione offerte: ore dodici del giorno **05.09.2017**

Quesito n. 1

Nome dell'attuale soggetto gestore.

Risposta

La gestione del Centro Socio Educativo Riabilitativo “Margherita” è attualmente affidata all’A.T.I. composta dalla Coop.soc.La Macina con sede in Acqualagna (PU) e dalla Coop. Soc.Labirinto con sede in Pesaro.

Quesito n. 2

Art. 4 del Capitolato: le spese relative al mezzo di trasporto (carburante, bollo, assicurazione, manutenzione, ecc ...) sono a carico della ditta aggiudicataria o a carico del Comune?

Risposta

Le spese sopra indicate relative al mezzo di trasporto sono a carico del Comune.

Quesito n. 3

Art. 7 del Capitolato: relativamente al servizio mensa, oltre al rimborso della spesa dei pasti degli educatori, la ditta aggiudicataria deve sostenere altre spese, o sono totalmente a carico del Comune?

Risposta

Con riferimento al servizio mensa, la ditta aggiudicataria non deve sostenere altre spese oltre al rimborso per i pasti degli educatori.

Quesito n. 4

Art. 8 del Capitolato: nelle ore indicate per il personale sono incluse anche le ore da dedicare alla pulizia, oppure tali ore si intendono escluse?

Risposta

Le ore da dedicare alla pulizia sono incluse nel monte ore indicato per la figura professionale OSS di cui all’art. 4 del capitolato speciale d’appalto.



CITTÀ DI PERGOLA

Medaglia d'oro al Risorgimento
Provincia di Pesaro e Urbino

SETTORE IV – Servizi alla Persona
Tel:0721/7373278-0721/7373277-0721/7373271
Fax:0721/735616

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Quesito n. 5

Art. 8 del Capitolato: viene riportata la frase "la ditta partecipante dovrà provvedere ad allegare dettagliato curriculum, documentato, del personale che si intende utilizzare". Anche in considerazione del successivo Art. 22 del Capitolato (Clausola Sociale) che fa riferimento alla garanzia dell'assunzione prioritaria del personale già in servizio, chiediamo se tale dicitura intende che la presentazione dei curricula va effettuata successivamente all'aggiudicazione e chiaramente prima dell'inizio del servizio, oppure se va effettuata in sede di gara? In questo secondo caso in quale busta vanno allegati i curricula?

Risposta

La ditta aggiudicataria dovrà produrre i curricula del personale che sarà impiegato nel servizio.

Quesiti n.6 e n. 7

- Chiediamo inoltre la lista del personale attualmente in essere, con l'indicazione del monte ore, livello contrattuale, scatti d'anzianità, mansione.
- Elenco del personale in carica e da riassorbire come indicato all'art. 22 del Capitolato speciale, con l'indicazione dei livelli, della qualifica, degli scatti di anzianità e della tipologia di contratto applicato.

Risposta

Nello schema sotto riportato si forniscono le informazioni richieste relativamente al personale attualmente impiegato per il servizio oggetto di gara.

Personale attualmente impiegato	Mansione	CCNL applicato	Livello	Scatti di anzianità maturati	Monte ore settimanale
Operatore 1	Coordinatore	Coop.sociali	E1	5	11
Operatore 2	Coordinatore	Coop.sociali	E1	5	4
Operatore 3	Educatore	Coop.sociali	D1	5	37,5
Operatore 4	Educatore	Coop.sociali	D1	5	35
Operatore 5	Educatore	Coop.sociali	D1	5	28
Operatore 6	Educatore	Coop.sociali	D1	5	36,5
Operatore 7	Educatore	Coop.sociali	D1	5	35
Operatore 8	Educatore	Coop.sociali	D1	4	32,5
Operatore 9	OSS	Coop.sociali	B1	5	20
Operatore 10	Autista	Coop.sociali	B1	0	12,5



CITTÀ DI PERGOLA

Medaglia d'oro al Risorgimento
Provincia di Pesaro e Urbino

SETTORE IV – Servizi alla Persona

Tel: 0721/7373278-0721/7373277-0721/7373271

Fax: 0721/735616

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Quesito n. 8

Chiarire il significato del requisito tecnico-professionale indicato all'art. 4.3.4. del bando “aver gestito nell'ultimo triennio (2014-2016) almeno un servizio analogo a quello oggetto dell'appalto con un minimo di 16 utenti”: in particolare si chiede di specificare se l'organizzazione per poter partecipare alla gara deve aver gestito:

- un solo CSER nel triennio avente capacità ricettiva di 16 posti,

oppure

- più servizi CSER anche con capacità ricettiva cadauno inferiore a 16 ma che complessivamente raggiungano il numero utenti richiesto al medesimo articolo (16).

Risposta

Con riferimento al requisito tecnico-professionale indicato all'art. 4.3.4. del bando “aver gestito nell'ultimo triennio (2014-2016) almeno un servizio analogo a quello oggetto dell'appalto con un minimo di 16 utenti” si intende aver gestito almeno uno CSER avente capacità ricettiva di minimo 16 utenti.

Responsabile Unico del presente procedimento è la sottoscritta Sara Saturni (Tel. 0721 7373278, e-mail: serviziallapersona@comune.pergola.pu.it)

Il Responsabile del Settore Servizi alla Persona del Comune di Pergola
Dott.ssa Sara Saturni

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell'art.20 e seguenti del D.Lgs. 82/2005

